

# folkehelseinstituttet

Helsedepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref: 200601702-/HEF

Vår ref: 05/1491

Dato: 2. mai 2006

## Høring – Lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter

Vi viser til høringsnotat fra Helse- og omsorgsdepartementet av 10.02.2006. Nedenfor følger våre kommentarer til høringsnotatet.

### Generelt

Folkehelseinstituttet er i utgangspunktet positive til opprettelse av en nasjonal database for reseptinformasjon. I likhet med departementet anser vi dette nødvendig for innføring av en *god og effektiv* bruk av elektroniske resepter. Elektroniske resepter muliggjøres av dagens teknologi, og det er vanskelig å tenke seg at dette verktøyet ikke skal tas i bruk. Folkehelseinstituttet forutsetter at informasjonssikkerheten kan ivaretas på en tilfredsstillende måte.

Folkehelseinstituttet anser den fremtidige eReseptdatabasen som et rent *administrativt verktøy*. Databasen vil ikke ha forskningsmessig interesse, da resepten skal slettes etter at legemidlet er ekspedert på apoteket eller når resepten utløper. Vi forutsetter, i likhet med departementet, at Reseptregisteret skal dekke behovet for data til legemiddelepidemiologisk forskning.

### Kommentarer til Helse- og omsorgsdepartementets forslag framsatt i høringsnotatet

#### *Samtykke*

Folkehelseinstituttet deler departementets oppfatning av at krav om *samtykke* vil representere en barriere mot å ta løsningen i bruk hos forskriver. Vi støtter derfor departementets forslag om *ikke* å kreve samtykke.

#### *Reservasjonsrett*

Dersom departementet mener at det er nødvendig å gi pasientene *reservasjonsrett* ut fra personvern hensyn, har Folkehelseinstituttet ingen innvendinger mot en slik løsning. Ut fra det faktum at legen fortsatt skal kunne benytte papirresepter, ser vi at det bør være mulig for pasienten å reservere seg fra lagring av reseptopplysninger i databasen.


### **Valg mellom referansenummer og fødselsnummer/navn**

Alternativ A som baserer seg kun på fødselsnummer og navn ved uthenting av resept, må etter Folkehelseinstituttets syn få store konsekvenser for personvernet. I prinsippet betyr denne løsningen at samtlige gyldige reseptopplysninger for et individ vil være tilgjengelige for alle landets apotekansatte, såfremt de kjenner vedkommendes navn og fødselsnummer. Uberettigede oppslag i databasen, kombinert med brudd på taushetsplikten, vil kunne få konsekvenser for enkeltindividet som høringsnotatet ikke går inn på. I utgangspunktet mener Folkehelseinstituttet, i likhet med departementet, at en løsning med bruk av referansenummer, gir best personvern (alternativ B). Med vår kjennskap til den praktiske apotekhverdag vet vi imidlertid at situasjoner vil oppstå der farmasøytens totalinnsyn lettere vil gi pasienten nødvendig informasjon, og at mange pasienter ønsker slik hjelp for å holde orden på sine resepter. En teknisk løsning som muliggjør at kunden selv kan velge mellom alternativ A og alternativ B vil derfor være å foretrekke.

### **Oppsummering**

Folkehelseinstituttet slutter seg til forslaget om opprettelse av en sentral eReseptdatabase som et nytt nasjonalt helseregister. Vi støtter departementets forslag om å hjemle registeret i helseregisterloven § 8 tredje ledd, gi pasientene reservasjonsrett og valg mellom bruk av referansenummer og fødselsnummer/navn.

Vennlig hilsen

  
Camilla Stoltenberg  
divisjonsdirektør

  
Marit Rønning  
avdelingsdirektør